

در انفعال نهادهای دولتی و قضائی صورت می‌گیرد **اصرار بر ساخت مسکن‌های ۲۵ متری فاقد مجوز با اعتراف به دور زدن قانون**

مدیرعامل اتحادیه تعاونی‌های عمرانی شهر تهران در انفعال دستنگاه‌های دولتی و قضائی با اعتراف به اینکه **مسکن‌های ۲۵ متری مجوز شهرداری ندارد، تصریح کرد** با پروانه‌های دیگری مثل کاربری اقامتی که محصول نهائی آن تفاوتی با کاربری مسکونی نخواهد داشت اقدام به ساخت این مسکن‌ها می‌کند!

خشیایار بابریور در گفت‌وگو با خبرنگارز دانشجو با اعتراف به دور زدن قانون ساخت واحدهای مسکونی از طریق مجوز ساخت واحدهای اقامتی گفت: ایده و طرحی که برای کوچک سازی مسکن مدنظر ما قرار داشت در حال حاضر با آیین‌نامه‌های شهرداری درخصوص کاربری مسکونی همخوانی ندارد اما پروانه‌های دیگری با کاربری‌های مختلف در شهرداری‌ها وجود دارد، مثل کاربری اقامتی که محصول نهائی آن تفاوتی با کاربری مسکونی نخواهد داشت.

او که عنوان مسکن اقتصادی را بر مسکن‌های ضد خانواده و ضد فرهنگ می‌گذارد، افزود: با این وجود مسکن‌های اقتصادی با کاربری اقامتی ساخته خواهد شد. علت استفاده از کاربری اقامتی به این خاطر است که بتوانیم اکنون مطابق با قوانین موجود فعالیت داشته باشیم.

مدیرعامل اتحادیه تعاونی‌های عمرانی شهر تهران با اشاره به اجرای اولین مرحله طرح خانه‌های اقتصادی گفت: اولین فاز طرح خانه‌های اقتصادی در استان البرز به اجرا در آمده و رسماً از هفته گذشته شروع به کار شد. در فاز اول طرح خانه‌های اقتصادی ۳۳۰۰ واحد ساخته خواهد شد که از این تعداد کمتر از ۵۰۰ واحد آن ۲۵ متر خواهد بود و متراژها بالای ۱۰۰ متر هم در میان آنها وجود دارد.

گفتنی است، سؤال اینجاست دولت در حالی که از باز کردن کمربند شهرها و اعطای زمین رایگان و تسهیلات ارزان به خانواده‌های مستاجر و بدمسکن انتفاع می‌کند و مسبب گرانی مسکن شده، چگونه به طرح‌های ضد خانواده زمین اختصاص می‌دهد؟
وزارت راه و شهرسازی اعلام کرد که هیچ مجوزی برای مسکن‌های ۲۵ متری ن داده است اما چرا جلوی اتحادیه اصراکننده را که معترف به دور زدن قانون است، قاطعانه نمی‌گیرد؟! چرا قوه قضائیه با اعمالن و اصرارکنندگان بر این عمل ضد خانواده که حیاتی‌ترین کانون قدرت کشور؛ یعنی خانواده را هدف گرفته برخورد نمی‌کند؟! چرا دولت و دستگاه قضائی جلوی طرح‌های ضد خانواده و اشاعه دهنده فرهنگ ضد اخلاقی در پوششش طرح‌های اقتصادی را نمی‌گیرند؟! آیا مردم باید خودشان دست به کار شوند و جلوی ساخت «شهرنو»های جدید را بگیرند؟!

رئیس انجمن برق سبز:

دولت چهاردهم توسعه نیرو و گاه‌های تجدیدپذیر را ادامه دهد

رئیس انجمن برق سبز گفت: مسیری که دولت شهید رئیسی آغاز شده است، نباید متوقف شود، فعالان این حوزه نگران توقف مسیر دو سال گذشته هستند. دولت چهاردهم باید این نگرانی را برطرف کند و به ساخت نیروگاه‌های تجدیدپذیر سرعت دهد. به گزارش خبرنگارزاری فارس، «محسن عرب» رئیس انجمن برق سبز در نشستی خبری با اشاره به آخرین شرایط برق تجدیدپذیر در ایران اظهار داشت: با رشد روزافزون جمعیت، افزایش نیاز به انرژی و نگرانی‌های جدی درباره تغییرات اقلیمی، توجه به منابع انرژی پایدار و پاک به یک ضرورت غیرقابل انکار تبدیل شده است.

وی افزود، ایران، با برخورداری از منابع غنی انرژی‌های تجدیدپذیر مانند نور خورشید، باد و آب، در موقعیت منحصر به فردی قرار دارد. این سرزمین با بیش از ۳۰۰ روز آفتابی در سال و باندهای مناسب در نواحی مختلف، پتانسیل بالایی برای توسعه انرژی خورشیدی و بادی دارد. همچنین، منابع آبی ما امکان استفاده از انرژی هیدرولیک را نیز فراهم می‌آورد. رئیس انجمن برق سبز گفت: استفاده از انرژی‌های تجدیدپذیر نه تنها به کاهش وابستگی ما به سوخت‌های فسیلی کمک می‌کند، بلکه در راستای حفظ محیط زیست و کاهش آلودگی هوا نیز بسیار حائز اهمیت است. به ویژه در شهری مانند تهران که مشکلات آلودگی هوای خود را به همراه دارد، توسعه این نوع انرژی می‌تواند به بهبود کیفیت زندگی شهروندان کمک شایانی کند.

عرب تأکید کرد: همچنین، با توجه به تحولات جهانی و گرایش کشورها به سمت انرژی‌های پاک، ما نیز باید در این راستا حرکت کنیم تا به اهداف توسعه پایدار دست یابیم و به تحقق وعده‌های خود در زمینه مبارزه با تغییرات اقلیمی کمک کنیم. این نه تنها برای محیط‌زیست ما مهم است، بلکه می‌تواند به ایجاد فرصت‌های شغلی جدید و توسعه پایدار در مناطق مختلف کشور بینجامد.

این مقام صنفی ادامه داد: ما باید با همکاری بین‌المللی و بهرمندی از تجربیات کشورهای دیگر، زیرساخت‌های لازم برای توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر را فراهم کنیم. سرمایه‌گذاری در این حوزه، نه تنها به نفع محیط‌زیست، بلکه یک فرصت است.

وی تأکید کرد: در دو سال اخیر، ظرفیت نصب شده نیروگاه‌های خورشیدی در ایران افزایش چشمگیری داشته است. با حمایت دولت و سیاست‌های تشویقی، تعدادی از پروژه‌های بزرگ و کوچک نیروگاه خورشیدی به بهره‌برداری رسیده‌اند.

عرب گفت: دولت ایران در این سال‌ها به دنبال تنوع‌یختی به منابع انرژی و کاهش وابستگی به سوخت‌های فسیلی بوده و در این راستا اقداماتی برای تشویق سرمایه‌گذاری در انرژی‌های تجدیدپذیر، به‌ویژه انرژی‌های خورشیدی، انجام داده است.

رئیس انجمن برق سبز بیان کرد: سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی به تدریج وارد این عرصه شده و برخی مشکلات مالی برطرف شده است. همچنین، توافقات بین‌المللی و تسهیلات بانک برای پروژه‌های انرژی تجدیدپذیر توسعه یافته است. وی ادامه داد: همچنین تلاش‌های برای افزایش آگاهی عمومی و ایجاد دوره‌های آموزشی برای مهارت‌آموزی در زمینه نصب و نگهداری سیستم‌های خورشیدی صورت‌گرفته است.

این مقام صنفی گفت: مسیری که در دولت شهید رئیسی آغاز شده است، نباید متوقف شود، فعالان این حوزه نگران توقف مسیر دو سال گذشته هستند و دولت چهاردهم باید این نگرانی را برطرف کند و به ساخت نیروگاه‌های تجدیدپذیر سرعت دهد.
عرب در پایان تصریح کرد: هم اکنون روزانه چندین نیروگاه خورشیدی در سراسر ایران به بهره‌برداری می‌رسد و طی ۱۰ روز گذشته هم ۱۰ نیروگاه خورشیدی به شبکه برق متصل شد.

FATF موضوع انحرافی در جذب سرمایه‌گذاری خارجی است

رئیس سازمان سرمایه‌گذاری و کمک‌های اقتصادی و فنی ایران گفت: با توجه به راهبردهایی که در سه سال گذشته انتخاب شد سرمایه‌گذاری خارجی در ایران دو برابر شد. یک سری موضوعات نیز به شکل انحرافی بیان می‌شود که از جمله می‌توان به موضوع افای نی‌اف، اشاره کرد.

به گزارش خبرنگارز تسنیم، «علی فکری» گفت: افزایش دو برابری سرمایه‌گذاری خارجی نسبت به سه سال گذشته زمانی ارزش می‌یابد که این افزایش دوبرابری، اعداد و ارقامی شایسته اقتصاد وسیع ایران باشد و اگر از دو میلیارد دلار به چهار میلیارد دلار رسیده باشد رشد عددی بزرگی نیست. زیرا باید ببینیم که عدد اولیه دو برابر شده چه قدر بوده است.

وی افزود: اینکه چه میزان سرمایه خارجی برای رشد و توسعه نیاز داریم، یک مسئله مهم است. ظرفیت اقتصاد ایران برای جذب سرمایه خارجی نیز از مسائل بسیار مهمی است که در این حوزه نقش اساسی دارد.

عضو کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی گفت: نسبت به عدم ذخیره‌سازی مناسب سوخت مایع در بخش نیروگاهی به وزارت نفت هشدار دادیم و دو وزارتخانه نیرو و نفت موظف شدند تا در زمینه تأمین منابع ذخیره سوخت مایع برای نیروگاه‌ها اقدام عاجل و جدی صورت دهند.

به گزارش خبرنگارز تسنیم، «حسینعلی حاجی‌دلیگانی»، نایبرئیس دوم کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی با اشاره به جلسات متعدد اعضای این کمیسیون با نمایندگان وزارت نیرو و نفت، روز گذشته گفت: کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی در راستای ابقای نقش نظارتی خود، به موضوعات مهم حوزه انرژی ورود کرده و جلساتی

فکری یادآورش: سرمایه‌گذار خارجی به ظرفیت‌های داخلی ایران می‌نگرد، باید ببینیم که چند کشور در دنیا وجود دارند که می‌توانند این جذب سرمایه را داشته باشند.

در روزهای اخیر هیئت‌هایی از روسیه به ایران آمدند و مذاکرات بسیار خوبی انجام شد. روز پنجشنبه ۲۹ شهپور هم یک میلیارد دلار مصوبه سرمایه‌گذاری انجام شده است. رئیس سازمان سرمایه‌گذاری و کمک‌های اقتصادی و فنی ایران اظهار کرد: رابطه سرمایه‌گذاری داخلی و خارجی و اینکه چه فرصت‌هایی را می‌توانیم در کشور تعریف کنیم تا از داخل این فرصت‌ها سرمایه‌گذار خارجی را جاذب‌تر کنیم، یک بحث است. ولی باید بدانیم درخصوص کشوری

صحت می‌کنیم که موقعیت خاص راهبردی و امتیازات ویژه‌ای دارد که این امتیازات سرمایه‌گذاران را راضی به سرمایه‌گذاری می‌کند. یعنی جنس سرمایه‌گذارها در ایران بیشتر سرمایه‌گذاران راهبردی است.

فکری عنوان کرد: توسعه همکاری‌ها با کشورهای همسو ما را به جذب سرمایه‌گذاری‌های دو برابری سوق

معاون وزیر اقتصاد:

FATF موضوع انحرافی در جذب سرمایه‌گذاری خارجی است

می‌دهد. فکری یادآور شد: فرصت‌های زیادی برای جذب سرمایه خارجی وجود دارد. وقتی شرایط و زمینه را برای جذب سرمایه‌گذاری ایجاد کنیم و شرایط کسب و کار در کشور را توسعه دهیم قطعاً سرمایه‌گذاران همسو را نیز برای حضور در کشور ما راغب‌تر می‌کند.

وی افزود: دو مقوله ظرفیت‌ها و راهبردهای پهنه در این حوزه یک موضوع بسیار مهم است. یک سری موضوعات نیز به شکل انحرافی بیان می‌شود که از جمله می‌توان به موضوع افای نی‌اف، اشاره کرد زیرا بسیاری اوقات همین مسیره‌ای انحرافی باعث می‌شود که برنامه‌هایی که باید رخ بدهد را نیز انجام نمی‌دهیم.

فکری یادآور شد: مجموعه اقتصادی کشور راهبردها و تطبیق برنامه‌های توسعه‌ای با واقعیت‌ها باید توسط مجموعه اقتصادی کشور انجام شود. به قول رئیس‌جمهور گاهی اوقات پیشنهادی اصلاحی باید مطرح شود که در این‌جا کلیت تیم اقتصادی باید تصمیم‌گیری کند.

رئیس سازمان سرمایه‌گذاری و کمک‌های اقتصادی

حاجی دلیگانی اعلام کرد

هشدار مجلس به وزار تخانه‌های نفت و نیرو درباره تعلل در ذخیره‌سازی سوخت زمستانی نیروگاه‌ها

است که در زمستان اسما ل هر مشترکی که مصرف گاز خود را نسبت به سه سال گذشته کاهش دهد، مشمول دریافت جایزه و پاداش شود.

وی ادامه داد: همچنین صحبت‌هایی درخصوص لزوم بهینه‌سازی تجهیزاتی از جمله بخار‌هی که مصرف گاز دارند، صورت گرفت که مسئولان امر در شرکت ملی مناسب سوخت مایع در بخش نیروگاهی به وزارت نفت هشدار دادیم و دو وزارتخانه نیرو و نفت موظف شدند تا در زمینه تأمین منابع ذخیره سوخت مایع برای ایستگاه‌های اقدام عاجل و جدی صورت دهند. به این ترتیب در صورت تشدید ناترازی گاز و ایجاد محدودیت در گازرسانی به نیروگاه‌ها، با وجود ذخایر مناسب سوخت مایع، در تأمین برق در زمستان با مشکل مواجه نشویم.

وزارت نفت، در تخصیص حداکثری سوخت گاز با توجه به محدودیت‌های گازی زمستان، نهایت تلاش خود را به‌کار بگیرند تا با وجود آلاینده‌گی خودروها، موتورسیکلت‌ها و دیگر صنایع در مناطق شهری، حداقل آلاینده‌گی ممکن در بخش نیروگاهی را داشته باشیم.

وی افزود: همچنین نسبت به عدم ذخیره‌سازی مناسب سوخت مایع در بخش نیروگاهی به وزارت نفت هشدار دادیم و دو وزارتخانه نیرو و نفت موظف شدند تا در زمینه تأمین منابع ذخیره سوخت مایع برای ایستگاه‌های اقدام عاجل و جدی صورت دهند. به این ترتیب در صورت تشدید ناترازی گاز و ایجاد محدودیت در گازرسانی به نیروگاه‌ها، با وجود ذخایر مناسب سوخت مایع، در تأمین برق در زمستان با مشکل مواجه نشویم.

برای دانش‌آموز خریداری می‌شود، الان به صورت دان‌های خرید می‌کنند. بیک تقاضا لوازم التحریر کاهش یافته و میزان تقاضا از شهپور تا مهر، به طول سال انتقال پیدا کرده است.»

میزان واردات نوشتافزار

موضوع دیگر اما مربوط به سهم کالاهای وارداتی از بازار می‌شود؛ کالاهای وارداتی عمدتاً قیمت‌های بالایی دارند و ۴۰ درصد مابقی وارداتی هستند. کالاهای نوشتافزاری قرار باشد تمام نیازهای مورد نیاز از برندهای خارجی تهیه شود قطعاً هزینه‌های گزافی را روی دست خانوار می‌گذارد. جواد چراغی؛ عضو هیئت‌مدیره اتحادیه نوشت‌افزار گفت: به صورت کلی ۶۰ درصد از نوشت‌افزارها تولید داخلی بزرگسالان بسته به نشان تجاری و کیفیت آن قیمت‌ها از ۸۰۰ هزار تومان شروع می‌شود و تا نزدیک ۱۰ میلیون تومان هم می‌رسد.

افزود: اما نوشت‌افزارهایی که در رده برده‌رستان و دانشگاه و حرفه‌ای‌تر قرار می‌گیرد دقیقاً برعکس است یعنی ۸۰ درصد این نوشت‌افزارها وارداتی و ۲۰ درصد مابقی تولید داخل است. علت وارداتی بودن ۸۰ درصد از نوشت‌افزارها این است که تولید آن‌ها در حجم کم به صرفه نیست و در صورتی مقرون به صرفه است که در حجم بالا تولید شوند.

تهران در این خصوص گفت: «اگر قبلاً یک جعبه مداد

مسائلی که نسبت به افزایش قیمت سوخت واردات بود

در پالایشگاه‌های مختلف وضعیت غیربهنی‌های را شاهد بودیم. بهطوری‌که چندین برابر زمان مورد نیاز، یک پالایشگاه در دوران تعمیرات بسر می‌برد و این مسئله در تشدید ناترازی بین تولید و مصرف بنزین و نیز به واردات بیشتر، اثرگذار بود.

تبدیل خودروی شخصی به اتنخاب اول مردم

در پی عدم توسعه کمی و کیفی نواگان حمل‌ونقل عمومی درون و برون شهری متناسب با نیاز مردم و افزایش افسارگسیخته هزینه‌های استفاده از هواپما، قطار و اتوبوس از یک‌سو و ثابت نگه‌داشتن نرخ بنزین از سوی دیگر، به نهادینه

عضو کمیته دستمزد شورای عالی کار:

عضو کمیته دستمزد شورای عالی کار بر لزوم توجه بیشتر دولت و حمایت از کارفرمایان و طرح‌های انریخش در حوزه مسکن کارگران تأکید کرد.
به گزارش خبرنگارز تسنیم، محمدرضا تاجیک درباره مسکن کارگری گفت: با توجه به گرانی بیش از حد مسکن و حق مسکنی که باید مطابق با قیمت مسکن و تورم اجرا می‌شد متأسفانه به دلایلی نتوانسته این اعداد را پوشش دهد. اتفاق خاصی رخ نداده است.

عضو کمیته دستمزد شورای عالی کار ادامه داد: در دولت پیش‌تر گزاره مسکن در شورای عالی کار شکل گرفت که این مسئله نیز به نتیجه نرسید. تاکنون شاهد اتفاقات خوبی برای مسکن کارگری نبودیم و فقط در مسکن مهر که برای همه مردم اتفاقات مثبتی روی داد شاید بهترین‌گامی بود که در این زمینه برداشته شد.

تاجیک افزود: عدم مسکن کارگری در پرداخت دستمزد باید به کارگران ارائه نشود. وقتی سبب محاسبه می‌شود حقوق خوراک و غیر خوراکي از معیشت محاسبه پرداخت می‌شود مسکن یکی از مهم‌ترین این اقلام است. وی افزود: حق مسکن در حداقل حقوق در سال ۱۴۰۱به مبلغ ۹۰۰ هزار تومان بود. درخصوص مسکن توقع داشتیم که با توجه به اینکه این عدد همخوانی ندارد و عدد بسیار کوچکی در سید دستمزد است شاهد افزایش این ارقام باشیم زیرا با این ارقام هیچ کارگری نمی‌تواند از پس اجاره بها بر بیاید. در بخش تعمیرات دوره‌ای و راه‌پالایشگاه‌هاییبه‌متراب

صفحه ۴

یکشنبه اول مهر ۱۴۰۳

۱۸ ربیع‌الاول ۱۴۴۴ – شماره ۲۳۶۷۵

وعده وزیر اقتصاد برای رونق بازار سرمایه

از طریق توسعه شرکت‌های سهامی عام پروژه محور
به گفته وزیر امور اقتصادی و دارایی، اجرای پروژه‌های پیش‌شان توسعه‌ای از طریق راه‌اندازی شرکت‌های سهامی عام پروژه‌محور با مشارکت مردم و نهادهای مالی، یک ضرورت است.

به گزارش خبرنگارز فارس؛ یکی از سیاست‌های اعلامی دولت، مشارکت دادن مردم در اقتصاد و مردمی‌سازی اقتصاد است.

در این زمینه با ورود صندوق‌های سهام عام پروژه محور به بازار سرمایه، پس‌انداز‌های مردم در قالب واحدهای سرمایه‌گذاری جمع‌آوری می‌شوند و به اجرای پروژه‌های عمرانی به صورت سهامی عام اختصاص می‌یابد.

در حال حاضر از سرمایه‌ایران با داشتن ۶۰ میلیون کد بورسی حدود ۷۰ درصد کل جمعیت کشور را در خود جای داده است، اما تعداد معامله‌گران فعال در بازار سرمایه بین ۳۵۰ تا ۴۰۰ هزار نفر هستند.

بدل تعداد اندک معامله‌گران فعال در بازار سرمایه این است که دلیل آن دعوت مردم در سال ۱۳۹۹ از سوی دولت وقت به بازار سرمایه و سپس ورود سهام عدالت و ریزش بازار، اعتماد عامه مردم به بازار سرمایه دچار خدشه شد.

مهم‌ترین پیش زمینه برای برگشت اعتماد مردم به بازار سرمایه، ثبات قوانین و مقررات اقتصادی، مهار تورم، جلوگیری از قیمت‌گذاری دستوری و دخالت دولت در بازارها است.

در حال حاضر ۹۰ درصد تأمین مالی اقتصاد از بازار پول و شبکه بانکی تأمین می‌شود و کمتر از ۱۰ درصد از تأمین مالی از بازار سرمایه صورت می‌گیرد، این نسبت (تأمین از بازار سرمایه) باید حداقل به ۳۰ درصد افزایش یابد.

به گفته وزیر اقتصاد ارزش روز حدود ۷۲۰ شرکت بورسی و فرابورسی به ۱۴۰ میلیارد دلار می‌رسد که این رقم نصف سرمایه یک شرکت بزرگ خارجی است. بنابراین هم باید ارزش بازار بالا رود و اصلاًحاً بازار عمق پیدا کند و هم سهم بازار سرمایه از تأمین مالی اقتصاد افزایش یابد.

در این زمینه عبدالناصر همتی وزیر امور اقتصادی و دارایی در صفحه مجازی خود نوشت: «اجرای پروژه‌های پیش‌شان توسعه‌ای از طریق راه‌اندازی شرکت‌های سهامی عام پروژه محور، با مشارکت مردم و نهادهای مالی، یک ضرورت است. لازمه موفقیت، اعاده اعتماد مردم به بازار سرمایه است. بازار سرمایه را با گسترش رقابت و شفافیت حمایت خواهیم کرد.»

مقام مسئول وزارت صمت خبر داد

ایران یازدهمین تولیدکننده بزرگ کفش در دنیا

مدیرکل دفتر صنایع نساجی وزارت صمت با بیان این‌که در تولید انواع زیره کفش به ۹۰ درصد عمق ساخت داخل رسیده‌ایم گفت: ایران رتبه یازدهم از نظر کمیت تولید کفش را در جهان داراست.

به گزارش خبرنگارز تسنیم، محسن گرچی گفت: در تولید انواع زیره کفش به ۹۰ درصد عمق ساخت داخل رسیده‌ایم؛ بخش عمده‌ای از آن طی اورتان و بخشی دیگری پی وی سی است که در پتروشیمی‌های داخلی کشور تولید و عرضه می‌شود. مدیرکل دفتر صنایع نساجی وزیر صنعت، معدن و تجارت افزود: در بخش رویه کفش نیز از چرم طبیعی و مصنوعی تولید داخل استفاده می‌شود.

وی گفت: صنعت کفش، صنعتی اشتغال‌زااست با حداقل استفاده از حامل‌های انرژی که توسط بخش خصوصی مدیریت می‌شود؛ ایران رتبه یازدهم از نظر کمیت تولید کفش را در جهان داراست و بازار صادراتی محصولات تولیدی، حدود ۱۰۰ میلیون دلار است و امیدواریم بتوانیم مشکلاتی مثل تعهد ارزی را برای صنعت کفش به صورت منطقه‌ای فراهم کنیم.

گرچی ادامه داد: با توجه به اینکه اندازه بنگاه‌ها در این صنعت کوچک است، موضوع خوشه‌سازی و تشکیل شرکت‌های صادراتی برای تأمین مواد اولیه و ماشین‌آلات می‌تواند کمک شایانی به این صنعت کند؛ همچنین با همکاری سازمان صنایع کوچک خوشه‌های متعددی شناسایی شده و خیلی از آن‌ها اجرا و به پایان رسیده است. بعضی هم شناسایی شده و در حال پیگیری برای اجرا هستند.

مدیرکل دفتر صنایع نساجی وزارت صمت گفت: ماشین‌آلات تزریق زیره «بی بوی» کاملاً توسط سازندگان ایرانی ساخته می‌شود و نه تنها نیاز بازار داخل را تأمین می‌کنند بلکه به برخی از کشورهای منطقه صادرات هم داشته‌اند البته برای بخشی از ماشین‌آلات دوخت طبیعتاً واردات انجام می‌شود، زیرا موضوع بازسازی و نوسازی ماشین‌آلات در دستور کار است.

بدهی انگلیس به بالاترین میزان در ۶۰ سال اخیر رسید

به گزارش دفتر آمار ملی، بدهی ملی بریتانیا به بالاترین میزان از دهه ۱۹۶۰ تاکنون رسیده است.

به گزارش خبرنگارز فارس؛ راشاتودی نوشت که در ماه جاری، استقراض دولت انگلیس به ۱۳ میلیارد و ۷۰۰ میلیون پوند (معادل ۱۸ میلیارد و ۳۰۰ میلیون دلار) رسید.

«گران فیتزجر» اقتصاددان ارشد دفتر آمار ملی گفت: «بدهی در ماه گذشته بیش از سه میلیارد پوند نسبت به سال ۲۰۲۳ افزایش یافته و این سومین استقراض بالا است که در ماه اوت (ماه جاری) ثبت شده است.»

«دران جونز»، دبیر خزانه‌داری انگلیس هم گفت که آمارها وضعیت نگران‌کننده‌ای دارند که از دولت قیل به ارت رسیده و نسبت بدهی به تولید ناخالص داخلی این کشور در بالاترین سطح قرار دارد.

وی افزود: بدهی دولت در طی بحران مالی جهانی در سال ۲۰۰۸ و سپس در دوران همه‌گیری کووید ۱۹ به شدت افزایش یافته است. همچنین رشد اقتصادی ضعیف از آن زمان به افزایش کسری بودجه کمک کرده است.

دبیر خزانه‌داری انگلیس ادامه داد: موقعیت مالی انگلیس «بسیار هشدار دهنده» است و وزیر خزانه‌داری هم پیش‌تر هشدار داده بود که مالیات‌ها در بودجه ما افزایش خواهد یافت، اما افزایش نرخ مالیات‌ها در درآمدها، شرکت و ارزش افزوده را رد کرد.

وزیر خزانه‌داری همچنین اعلام کرد که پرداخت‌های سوخت زمستانی که در زمان نخست‌وزیری رمشی سوناک معرفی شده بود را لغو خواهد کرد و برنامه‌های اصلاح نظام اجتماعی و سرمایه‌گذاری در زیرساخت‌ها را هم به عنوان بخشی از طرح کاهش وام‌گیری به تعویق انداخت.